

التاريخ: 8 نوفمبر 2017  
الإشارة: ب ط ق/11/090/2017

المحترم

السيد/ خالد عبدالرزاق الخالد  
الرئيس التنفيذي - شركة بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،

**الموضوع: إجتماع مجلس إدارة الشركة لمناقشة البيانات المالية**

**للربع الثالث المنتهى في 30 سبتمبر 2017**

بالإشارة إلى إجتماع مجلس الإدارة لشركة بيت الطاقة القابضة ، تجدون مرفق نموذج الأرباح ونتائج أعمال الشركة للربع الثالث عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017 وذلك للتفضل بالعلم والإطلاع.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،



أحمد عيسى السميطة

رئيس مجلس الإدارة

Interim Financial Information form for Kuwaiti companies

نموذج نتائج المعلومات المالية المرحلية للشركات الكويتية

Interim Financial Information for the Period Ended 30 September 2017 Form in KD			نموذج نتائج المعلومات المالية المرحلية عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017 (د.ك)
شركة بيت الطاقة القابضة - شركة مساهمة كويتية عامة			اسم الشركة
<b>Energy House Holding Co. – K.S.C.P.</b>			Company's Name
8 سبتمبر 2017 الساعة 01:00 ظهراً 8 <sup>th</sup> November 2017 at 01:00 PM			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 30/09/2016	الفترة الحالية Current Period 30/09/2017	البيان Statement
%(2.90)	(3,989,601)	(3,873,887)	صافي الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net loss represents the amount attributable to the owners of the parent Company
%(2.82)	(5.32)	(5.17)	خسارة السهم الأساسية والمخفضة- فلس Basic and diluted Loss per share- Fils
%(8.86)	14,552,327	13,263,168	الموجودات المتداولة Current Assets
%(27.48)	65,270,651	47,333,325	إجمالي الموجودات Total Assets
%(13.95)	10,610,594	12,090,639	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
%(12.55)	11,193,200	12,598,440	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
%(38.62)	49,410,364	30,327,267	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
%(30.86)	9,518,776	12,455,795	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
%(13.64)	(4,169,259)	(4,738,133)	صافي الخسارة التشغيلي Net loss profit
%(2.82)	%(5.32)	%(5.17)	صافي الخسارة / رأس المال المدفوع Net loss / Paid-up Share Capital

• يعود سبب الانخفاض في الخسارة إلى:

1. صافي خسائر الاستثمارات البالغة 672,324 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017 مقارنة بصافي خسائر الاستثمارات في فترة المقارنة المنتهية في 30 سبتمبر 2016 والتي بلغت 516,568 دينار كويتي.
2. الربح الناتج من تحويل عملات أجنبية والتي بلغت 122,414 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017 مقارنة بربح تحويل عملات أجنبية في فترة المقارنة المنتهية في 30 سبتمبر 2016 والتي بلغت 1,374,147 دينار كويتي.
3. الارتفاع في المصروفات الإدارية والعمومية 494,171 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017 مقارنة بفترة المقارنة. إن الارتفاع في الخسارة أعلاه يقابله ارتفاع في بعض الإيرادات كما يلي:
  1. الانخفاض في مجمل الخسارة بمبلغ 2,040,086 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017 مقارنة بالفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2016.
  2. الارتفاع في حصة في نتائج شركات زميلة بمبلغ 140,462 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017 مقارنة بالفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2016.
  3. الربح الجوهري الناتج من انخفاض التضخم في إحدى الشركات التابعة والذي بلغ 1,048,253 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017 مقارنة بخسارة بلغت 180,573 دينار كويتي في الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2016.

• The decrease in the loss is due to the followings:

1. Net Investment losses amounted to KD 672,324 during 30 Sep 2017 as compared to Net Investment losses of KD 516,568 during the period ended 30 Sep 2017.
2. Foreign exchange gain amounted to KD 122,414 during 30 Sep 2017 as compared with foreign exchange gain of KD 1,374,147 during the period ended 30 Sep 2016.
3. Increase in General and Administrative expenses by KD 494,171 during the period ended 30 Sep 2017 as compared with the comparative.

The above increase in losses is offset by the following increase in income:

1. Decrease in gross loss by KD 2,040,086 during the period ended 30 Sep 2017 as compared with 30 Sep 2016
2. Increase in the share of results from associates by KD 140,462 during the period ended 30 Sep 2017 as compared with 30 Sep 2016.
3. Significant monetary gain from hyperinflation in one of the subsidiaries amounted to KD 1,048,253 during the period ended 30 Sep 2017 as compared with monetary losses amounted to KD 180,573 in the period ended 30 Sep 2016.

• بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 24,358 دينار كويتي.

• Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 24,358

• بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 138,720 دينار كويتي.

• Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 138,720

الاسم	المسمى الوظيفي	التوقيع	ختم الشركة
أحمد عيسى السميّط	رئيس مجلس الإدارة		